Protokół nr XXIII/2009

z Sesji Rady Gminy Zakrzewo

odbytej w dniu 25 czerwca 2009  r.

w Domu Kultury w  Zakrzewie

Liczba radnych



- 15

Liczba obecnych



- 14

Frekwencja




- 93,3 %

Proponowany porządek obrad:

    1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

    2. Przyjęcie protokołu  XXII Sesji Rady Gminy.

    3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

    4.  Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych na XXII  Sesji  RG.
    5.  Wręczenie stypendiów i innych wyróżnień dla wybitnie uzdolnionych 

         uczniów.
    6.  Interpelacje i zapytania radnych.
    7.  Wprowadzenie na temat uchwał i dyskusja.

    8.  Podjęcie uchwał w sprawie :


1)  zmiany uchwały Nr XVIII/129/08 w sprawie uchwalenia budżetu 

               Gminy Zakrzewo na rok 2009,     


2)  ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Wójta Gminy Zakrzewo.

    9.  Odpowiedzi na interpelacje.

  10.  Sprawy różne.
  11.  Wnioski i zapytania.

  12.  Zakończenie obrad XXIII Sesji RG.
Ad.1.

Przewodnicząca Rady Gminy  Wanda Dzioba o godz. 10 00 otworzyła

XXIII Sesję i po powitaniu radnych, sołtysów i gości  oświadczyła, że zgodnie 
z listą obecności uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające podejmować prawomocne decyzje.

Ad.2.

Radni przyjęli protokół z XXII  Sesji Rady Gminy, który był wyłożony do wglądu,14 głosami.

Ad.3.4.
Wójt złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 29 maja 2009 r  (zał. Nr 1)  oraz z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji (zał. nr 2).

Ad.5.
Wójt wręczył stypendia uczniom oraz listy gratulacyjne ich rodzicom.
Następnie wspólnie z Przewodniczącą Rady wręczyli nagrody uczniom za wybitne osiągnięcia naukowe i sportowe oraz nagrodami i dyplomami uhonorowali  nauczycieli, którzy przygotowywali laureatów olimpiad i konkursów.
Ad.6.
Radny Andrzej Wąsikowski :

1) w Kolonii Bodzanowskiej 5-ty tydzień nie świecą lampy, energetyka lekceważy sobie zgłoszenia.
2) zwrócić się ponownie do ZDP, aby przy kanale Bachorza odnowili barierki, ponieważ są niewidoczne, a Zarząd obiecał, że na wiosnę wykonają to zadanie.
Radny Zdzisław Sobieraj zapytał, czy technologia jaką będzie wykonana nawierzchnia na ul. Polnej była sprawdzona w naszej gminie? Czy inne drogi też będą wykonywane tą samą technologią?
Ad. 7,8.
Wójt omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy  na 2009 r.
Poinformował również, że odbyło się spotkanie dyrektorów ZDW, ZDP oraz Starosty w sprawie skrzyżowania w Sędzinie.  Ustalono, że gmina ma wykonać koncepcję jego przebudowy do końca września br,  ogłosić przetarg na wykonanie kanalizacji deszczowe i wykonać ją, dopiero wówczas ZDW wykona przebudowę skrzyżowania. Na ten cel są zaplanowane środki w wysokości 10 tys. zł, które na pewno nie wystarczą.
Następnie Przewodnicząca Rady przystąpiła do czytania projektów uchwał:

1) Nr XXIII/147/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/129/08  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zakrzewo na 2009 rok – przyjęta 14 głosami,
2) Nr XXIII/148/2009 w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Wójta Gminy Zakrzewo – przyjęta 9 głosami przy 5 wstrzymujących.

Ad.9.

Na zgłoszone interpelacje Wójt udzielił następujących odpowiedzi :
1. Ponieważ Zakład Energetyczny nie ma swojego podnośnika, zbiera zlecenia na naprawę oświetlenia ulicznego i dopiero gdy jest ich kilka naprawiają .
     W dniu dzisiejszym kierownik ZE dzwonił z informacją,  że będą naprawiać.
2. W sprawie odnowienia barier zostanie wysłane kolejne pismo do ZDP.
3. Technologia utwardzenia ul. Łąkowej jest dużo tańsza od położenia asfaltu. Takie wykonanie jest wykonywane  z przyczyn oszczędnościowych. 
     W następnych latach drogi gminne  też będą robione tą technologią, chyba, że zrezygnujemy z innych inwestycji.
Ad.10.
Na spotkanie przybył Mirosław Gajewski – przedstawiciel firmy zamierzającej wybudować w naszej gminie   elektrownie siłowe.

Poinformował, że na terenie naszej Gminy podpisał umowy z 40 rolnikami 

w następujących miejscowościach : Ujma Duża, Bachorza, Kolonia Bodzanowska, Sędzin, Sędzin – Kolonia, Siniarzewo, Kobielice, Zarębowo. 
Do Urzędu Gminy złożył dokumenty na 14 siłowni w Ujmie Dużej  z wnioskiem 
o zmianę studium i planu zagospodarowania przestrzennego.
Radny Filipiak – zapytał, czy w dobie kryzysu , jak upadnie firma rozpoczynająca budowę to druga będzie kontynuować zadanie?
P. Gajewski wyjaśnił, że udział w 90 % mają banki i one będą przejmować dalszą działalność.
Wójt zapytał czy firma  już gdzieś pobudowała wiatraki oraz co będzie skoro  pojawiła się druga firma  i również złożyła dokumenty.

P. Gajewski wyjaśnił, że: „na terenie w danym okręgu powinna działać jedna firma, bo inaczej nic nie zostanie pobudowane, liczy się data złożenia wniosku”. Wyjaśnił, że jak wchodził na ten teren to nie było innych firm. Zdarzyło się też  tak, że rolnik podpisał umowy z dwoma firmami. Za zerwanie umowy nie poniósł żadnych konsekwencji. 
Również  żadna z firm nie ma podpisanej umowy na odbiór energii. Z takim wnioskiem można wystąpić do Zakładu Energetycznego dopiero po zgłoszeniu całego obiektu.
Jeśli chodzi o pobudowane siłownie - to w Polsce pobudowano 14 szt. siłowni wiatrowych oraz dużo 

w Niemczech.

Radna Anna Kurtys zapytała ile siłowni powstanie  w Bachorzy?

Radny Zdzisław Dzioba- ile wyniesie podatek od nieruchomości dla Gminy od pobudowanych siłowni ?
Wójt – czy firma bierze pod uwagę odnowienie dróg gminnych po pracach budowlanych?

P. Gajewski udzielił następujących odpowiedzi :
- w Bachorzy jest zaplanowanych 6 siłowni, ponieważ jest to teren dosyć specyficzny,  jest dużo ptactwa,  musza tam być zachowane odpowiednie odległości,
- podatek od wszystkich siłowni będzie wynosił w granicach 4 mln zł,
- wszystkie drogi naprawiają oraz utwardzają dojazdy do siłowni.

Radny  Zbigniew Filipiak – czy rolnik, u którego będzie pobudowana siłownia wiatrowa będzie musiał zarejestrować działalność gospodarczą ?

P. Gajewski wyjaśnił, że będzie musiał płacić podatek do Urzędu Skarbowego.

Wójt wyjaśnił, że Rada będzie musiała najpierw podjąć uchwałę o przystąpieniu do zmiany studium zagospodarowania przestrzennego, a następnie należy wykonać plan miejscowy , ale wcześniej należy zdecydować się : czy chcemy siłownie wiatrowe w gminie, a jeżeli tak to która firma będzie inwestorem siłowni.
Radny Zdzisław Dzioba  zwrócił się z apelem, żeby podczas spisywania liczników od wody sprawdzać ich stan, ponieważ zdążają się przypadki zawyżania, a nie będzie to korzystne  dla Gminy, która przejmie wodociągi.
Wójt poinformował, że Gmina Koneck wszczęła postępowanie w sprawie budowy kanalizacji ściekowej, my czekamy na podpisanie umowy z projektantem.
Niedługo składamy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie kanalizacji ściekowej.

Ad.11.

Radny Adam Nenczak – poruszył temat opłat ponoszonych przez hodowców świń za świadectwa, które są ważne 3 dni. 

Ad.12.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła obrady XXIII sesji.
Protokółowała:

U. Skrzypińska
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